
 

 
 

5 
 

Manaus, quinta-feira 23 de maio 2019                                     e-DOLM      Edição 1095 

 
Odenilza Santos Vasconcelos Cruz 

 
APC-6 

 
1,15 

Raissa Barbosa Silva  APC-5 0,70 

Roberta Cintrão Simões de Oliveira  APC-11 56,00 

Sergiane Gomes da Silveira  APC-11 154,48 

Sergio Andric Castro de Morais  APC-9 3,00 

Simone Ferreira Lima  APC-6 0,67 

Wadson Melo Brito  APC-7 0,54 
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 21 de Maio de 2019. 
 

JOELSON SALES SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 
 

DESPACHO 
 

Processo: n. 2019.10000.10718.0.000981 
Interessados: Câmara Municipal de Manaus/Editora Negócios Públicos 
do Brasil Ltda. 
Assunto: Dispensa de Licitação  

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, inciso II, da Lei n.º 

8.666/93, de 21/06/93, alterado pelo Decreto n. 9.412 de 18/06/18; 
 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 

2019.10000.10718.0.000981; 
 

RESOLVE: 
 

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa Editora 
Negócios Públicos do Brasil Ltda, para prestação de serviços, através da 
plataforma Sollicita para Orientação, Pesquisa, Editais, Penalidades, 
Capacitação, Fornecedores, Contador de Prazos, Fornecedores, 
Analisador de Balanços, Agenda, Periódicos e Repositório para atender 
as necessidades da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de 
Manaus, no valor de R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa reais), 
pelo período de 12 (doze) meses. 

 
À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 

Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 
 

Manaus, 23 de maio de 2019. 
 

CARLOS ANTONIO DA SILVA MOURA 
Diretor Geral  

 
Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput , da 

Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação. 

 
Manaus, 23 de maio de 2019. 

 
JOELSON SALES SILVA 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 

 
 

 
EXTRATO 

 
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 018/2018.  
FUNDAMENTO: Processo n. 2019.10000.10718.0.000800. 
OBJETO: Contratar mais um ajudante, ocasionando um aumento no 
valor mensal do contrato de R$ 2.988,93 (dois mil novecentos e oitenta e 
oito reais e noventa e três centavos).  
 
VALOR: Global de R$ 8.468,64 (oito mil quatrocentos e sessenta e oito 
reais e sessenta e quatro centavos),  para atender o período 
compreendido de 06/05/2019 a 01/08/2019 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes deste 
Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 
01.122.0122.2181, Fonte 100, Natureza da despesa 33903701-Apoio 
Administrativo, Técnico e Operacional, Nota de Empenho 2019NE00204, 
emitida em 06/05/2019, sendo empenhado o valor de R$ 8.468,64 (oito 
mil quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos), 
para atender o período compreendido de 06/05/2019 a 01/08/2019. 
SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e a Sra. 
SAMARA BERNARDO DA SILVA, pela empresa LS Serviços de 
Conservação Ltda-ME. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 06 de maio de 2019. 
 

 
 
 

 
 


